日，浙江省杭州市中级人民法院受理了公司诉北京元润公司关于转让控股子公司浙江钱江置业投

资有限公司 51%股权纠纷的民事诉讼案，并于 2014 年 11 月 4 日作出判决：北京元润公司于判

决生效之日起十日内向公司支付违约金人民币 2,150.00 万元。

2014 年 12 月 29 日，公司向浙江省杭州市中级人民法院申请强制执行，并获得执行受理。

浙江省杭州市中级人民法院强制执行了因财产保全冻结的北京元润公司向浙江产权交易所有限公

司缴纳的保证金 1,000.00 万元，并于 2015 年 1 月 26 日将扣除执行费后的 9,910,981.00 元汇入

本公司账户。经咨询本公司经办律师事务所，目前该案件仍在强制执行中，尚未发现北京元润公

司可以执行财产线索。

本公司将浙江省杭州市中级人民法院已经强制执行的北京元润公司向浙江产权交易所有限公

司缴纳的保证金 1,000.00 万元，扣除该案件相关的律师费、诉讼费和强制执行费后 9,053,381.00

元计入本期营业外收入。

2、经本公司股东大会通过并经中国证券监督管理委员会核准，本公司向中国水务投资有限公

司 、浙江省水利水电投资集团有限公司等 5 家发行对象以每股 11.01 元的价格非公开发行股份

67,665,758 股。募集资金净额为 719,132,329.82 元，其中计入股本 67,665,758.00 元，计入资

本公积 651,466,571.82 元。新增股份业经天健会计师事务所（特殊普通合伙）审验，并由其出

具《验资报告》（天健验〔2015〕23 号）。2015 年 3 月 2 日本公司已在中国证券登记结算有

限责任公司上海分公司完成本次发行股份的登记托管及限售手续。

2014 年年度报告

26 / 142

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公积

金转

股

其

他

小

计
数量

比例

(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内非国有法人

持股

境内自然人持

股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持

股

二、无限售条件流通股

份

285,330,000 100.00   285,330,000 100.00

1、人民币普通股 285,330,000 100.00   285,330,000 100.00

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 285,330,000 100.00   285,330,000 100.00

二、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数:

截止报告期末股东总数(户) 37,720

年度报告披露日前第五个交易日末的股东总数

(户)

36,750

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）
报告期内增减

期末持股数

量

比例

(%)

持

有

有

质押或

冻结情

况

股东

性质

2014 年年度报告

27 / 142

限

售

条

件

股

份

数

量

股

份

状

态

数

量

中国水务投资有限公司 - 72,911,553 25.55 -
无

0 国有法

人

浙江省水利水电投资集团有限

公司

- 49,105,708 17.21 -
无

0 国有法

人

浙江省水电实业公司 - 16,077,044 5.63 -
无

0 国有法

人

西藏同信证券股份有限公司约

定购回式证券交易专用证券账

户

- 2,793,470 0.98 -
未

知

  其他

郑翔玲 2,004,372 2,004,372 0.70 - 未

知

  其他

泰康人寿保险股份有限公司-分

红-个人分红-019L-FH002 沪